

מרן מצאנו זעזעאל



לעילוי נשמת
 שרלו (שרל) בן ריקה סעדון ז"ל

ניתן לתרום לפעילות הארגון בכ. אשראי ובעמדות "נדרים פלוס".

פרשת תולדות

כט מר-חשון ה'תשע"ח | גיליון מס' 200

אין לקרוא בשעות התפילה וקריאת התורה | הגיליון טעון גניזה



אמרותיו

פנינים על הפרשה
 ממרן רבינו הגדול זיע"א

"ויקרא יצחק אל יעקב ויברך אותו" (כח, א).

כתב מרן פוסק הדור זצוקללה"ה (קובץ ענף יוסף ח"ב עמוד א):

הנה מובא במדרש (רבה, וזאת הברכה): יצחק סיים "בקריאה", שנאמר: "ויקרא יצחק אל יעקב ויברך אותו", אמר יעקב: אף אני פותח בקריאה, שנאמר: "ויקרא יעקב לבניו".

יש לפרש, כי אחר שנטל יעקב את הברכות מאביו במרמה, שהרי אמר: "אנכי עשו בכורך", היה יעקב מתבייש להפגש ולהתראות שוב עם אביו, מפני שציער אותו, שנאמר: "ויחרד יצחק חרדה גדולה", ולכן היה יעקב מתחמק מלהפגש עם יצחק אביו, עד שקראו יצחק בלשון חיבה, שנאמר "ויקרא יצחק אל יעקב", ואין קריאה אלא לשון חיבה, שהרי המלאכים משתמשים בלשון זו, דכתיב: "וקרא זה אל זה ואמר", ואז מצא יעקב אומץ לבוא לפניו ולקבל את ברכתו.

ואף השבטים הייתה בליבם הרגשה כבדה על מעשיהם במכירת יוסף, שגרמו לאביהם צער גדול ורב במשך עשרים ושתיים שנה, ומפני כך כל זמן ששהו במצרים נמנעו מלבוא ולהפגש עם אביהם מפני הבושה, עד שהרגיש יעקב אביו בדבר, וקרא אליהם בלשון חיבה לקרנם אליו ולברכם קודם פטירתו, וכדרך שנהג עמו יצחק, ועל כן אמר: "אף אני פותח בקריאה" (חיבה), שנאמר: "ויקרא יעקב אל בניו".

(משוש תבל-בראשית עמוד רלב).



משלחן הראשון לציון

שאלות שנשאל מרן הראשון לציון
 רבינו יצחק יוסף שליט"א
 והתשובות שהשיב

מכתב שנשלח למשתתפי כנס "סיום הרמב"ם"

(מתוך קובץ בית יוסף - גיליון לט, תשרי תשע"ח)

החזקה נתחבר לפני מאות בשנים, ומיני אז נוספו במרוצת השנים עוד כהנה וכהנה הלכות חדשות מהראשונים אשר לא נתבארו ביד החזקה, לפיכך ראוי ליתן את הדעת לקבוע גם בכל יום זמן לימוד הלכה למעשה, על פי פסקי מרן השלחן ערוך, וכפי מה שנתבאר בספרי האחרונים עד דורינו. ומה טוב ונעים שבכל מקום שמקיימים שיעור יומי קבוע בספר היד החזקה, שמגיד השיעור יברר את ההלכה למעשה מספרי האחרונים, ובכל מקום שישנו חילוק, יציין זאת בפני הלומדים. ומלאה הארץ דעה את ה' כמים לים מכסים.

והנני לברך את מנכ"ל הרמב"ם היומי, היקר והנעלה, רב הפעלים לתורה ולתעודה, וכל העושים והמעשים לכבודה של תורה, שיזכו לזכות את הרבים מתוך בריאות גופא ונהורא מעליא שובע שמחות וכל טוב. ויה"ר שבמהרה נשמע קול שופרו של משיח, ונזכה לגאולה השלימה במהרה בימינו אמן.

בברכת שנה טובה ומבורכת כתיבה וחתימה טובה, תזכו לשנים רבות נעימות וטובות

יצחק יוסף

הראשון לציון הרב הראשי לישראל
 ונשיא בית הדין הרבני הגדול

בס"ד, כו אלול תשע"ז
 לכבוד באי הכינוס של "חגיגות סיום הלימוד בספרי הרמב"ם"
 שיע"י ארגון הרמב"ם היומי.

אמרו חז"ל בסיום מסכת נדה (דף עג): תנא דבי אליהו, כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא, שנאמר (חבקוק ג, ו): "הליכות עולם לו", אל תקרי הליכות אלא הלכות. ע"כ.

לא לחינם הוקבעה ברייתא זו הנלמדת ברוב עם במעמד סיום התלמוד הבבלי, זאת בכדי שנדע שיעקר הלימוד הוא לאסוקי שמעתתא אליבא דהלכתא. ואשר על כן, מה נאה ויאה הרעיון ללמוד את הספר יד החזקה להרמב"ם, המקיף בתוכו את כל ההלכות אשר יעשה אותם האדם וחי בהם. וכמה מונין את הלב שתהילות לאל יתברך כיום לומדים במסגרת זו כשלושים אלף איש. יוסף עליכם ככם אלף פעמים.

ברם, יש להדגיש ללומדים, כי מרן הבית יוסף אשר כל ישראל נשענים עליו, והכל קיבלו הוראותיו לכל אשר יאמר, אם כי ברוב הדברים נקט להלכה כדברי הרמב"ם ואף העתיק את לשונו להלכה ולמעשה, מכל מקום באיזהו מקומן רוח אחרת היתה עמו, ופסק בספרו היפך דעת הרמב"ם, וכמו כן, ספר היד

מעוניין לקבל את העלון מידי שבוע למייל? office@moreshet-maran.com

חדש בערוץ מרן

ניתן לשאול שאלות בהלכה 24 שעות ביממה, ולקבל מענה ע"י רבני "קו ההלכה הספרדי".

75 שלוחה **079-916-5000**

קובץ בית יוסף

ירחון חודשי לעיני הלכה אקסואלים

מצטרפים למנויים, מחזקים את המורשת!

להצטרפות: 052-7156775

הלימוד היומי בתורת מרן

לוח הלימוד לשבוע הקרוב

הלימוד הוא בספר הליכות עולם ח"ב • להצטרפות: 079-916-5000 שלוחה 92

ראשון	שני	שלישי	רביעי	חמישי	שישי	שבת
א-כ	ב-ג	ד-ה	ו-ז	ח-ט	י-יא	יב-יג
א-ב	ג-ד	ה-ו	ז-ח	ט-י	יא-יב	יג-יד

לפתיחת מוקד מבחנים באזורכם: 052-7156775 בין השעות 13.30 ל-15.00



- הלכות שהייה והטמנה (מתוך חזו"ע שבת א) -

א. רבותינו אסרו להעמיד קדרת תבשיל על גפת, דהיינו פסולת של זתים או של כירה שהסיקה בגפת ועצים, אם לא שיכסה את הגחלים באפר, גזרה שמא יבוא לחתות בגחלים כדי למהר הבישול, אלא אם כן היה התבשיל מבושל כל צרכו ומצטמק ורע לו. ומכל מקום יש להתיר בזמנינו לתת תבשיל אפילו עדיין לא נתבשל כל צרכו, מערב שבת, על כירים של גזז, או על פתיליה של נפט, לצורך סעודת שחרית של שבת, אף על פי שהתבשיל מצטמק ויפה לו. וטוב להניח טס של מתכת, או אזבסט להפסיק בין האש לקדרה. ועל פלאטה חשמלית של שבת יש להקל בפשיטות אף בלא הפסקת פח של מתכת וכיו"ב.

ב. תבשיל צונן שנתבשל כל צרכו מערב שבת, והניחו אותו במקרה, מותר לחממו בשבת על פלאטה חשמלית של שבת, אפילו חום שהיד סולדת בו. וכן מותר לחממו על אזבסט (או פח מתכת מנוקב) המונח על כירים של גז, ובלבד שרוב התבשיל יבש, אף שיש בו קצת רוטב, כגון בשר ודגים אורז ותפוחי אדמה, וכיו"ב, אבל אם היה רוב התבשיל רוטב, אסור לחממו בשבת על הפלאטה. שיש דין בישול אחר בישול בלח.

ג. אסור להטמין את התבשיל בערב שבת, כדי שישאר חם, בדבר המוסיף הבל, כגון

ד. ואסור להטמין "בשבת" אפילו בדבר שאין מוסיף הבל, כגון כרים וכסתות ובגדים וכנפי יונה ופירות, גזירה שמא ימצא את קדרתו צוננת וירתיחנה, ויהיה חייב משום מבשל. אבל אם כסה החמין והטמינו בערב שבת מבעוד יום בדבר שאינו מוסיף הבל, ונתגלה אחר שחשכה, מותר לחזור ולכסותו, ואף אם רצה להוסיף עליו בשבת, מוסיף. וכן רשאי ליטול אותו כולו ולהניח כיסוי אחר במקומו, אפילו אם הכיסוי השני יותר חם מהראשון, ואפילו לא היה מכוסה אלא בסדין קל יכול ליטלו ולכסותו בגלופקרין, ובלבד שהתבשיל נתבשל כל צרכו, אבל אם אינו מבושל כל צרכו, אפילו להוסיף על הכיסוי אסור, שהתוספת גורמת לתבשיל להתבשל.

ה. אף על פי שמותר להשהות תבשיל שנתבשל כמאכל בן דרוסאי על גבי כירה שיש בה גחלים, וכיוצא בזה, מכל מקום אם היא מכוסה בבגדים, אף על פי שאינם מוסיפים הבל מחמת עצמן, אע"פ כן כיון שהאש שתחתיו גורמת תוספת הבל, יש אוסרים, ויש מתירים, וכן המנהג להקל.

בעניין מה שנהגו לערוך חתונה בליווי מקהלה וכלי נגינה בבית הכנסת

ח אדר תשל"ט

לכבוד היקר והנעלה מר דוד פתיאס הי"ו שלום וברכה וישע רב,

הריני מאשר קבלת מכתבך מיום ב' אדר תשל"ט, והנני להשיב: אמנם אמת נכון הדבר שבמצרים נהגו לערוך חתונות בליווי מקהלה וכלי נגינה, אולם מנהג זה היה מיוסד על אדני פז, בהיות והיה סדר מופתי בעריכת החופות אשר בבתי הכנסת, הגברים ישבו לחוד, והנשים ישבו לחוד, בכחירת בלתי היות שם ערוב, וכולם שמרו את משמרת הקודש, והאזינו בשקט ובדממה ובחרדת קדש לברכות של האירוסין ושל הנישואין, אין פרץ ואין יוצאת, כאשר עיני ראו ולא זר, בהיות משרת בקודש במצרים לפני שלשים שנה. אבל לא כן החופות הנערכות בארץ ישראל כיום, אשר לדאבון לבנו פשתה המספחת של ריקודים מעורבים שאסורים בהחלט לפי דין תורתנו הקדושה, ומכל שכן אם יעשו כן ח"ו במקום מקדש מעט, שזהו בודאי חילול הקודש. אשר על כן מצאו לנכון הגבאים שומרים משמרת הקודש לגדור גדר למנוע תזמורת וכלי נגינה מהחופות שבכה"כ, וטעמם ונימוקם עמם, כדי שלא יפרצו ח"ו בריקודים מעורבים, ואי אפשר להבדיל ולהפלות בין חופה לחופה מפני המחלוקת. ודעת לנכון נקל שגם בחופה אשר תיערך בעזה"י לבן אחיך בשעה טובה ומוצלחת תקבלו שכר על הפרישה. ותוכלו לשמוח בביתכם בכלי שיר כראוי. ויהי רצון שיהיה בסימן טוב ובמזל טוב, ויוכו לבנות בית נאמן בישראל לתהלה ולתפארת ברוח ישראל סבא, ואהל ישרים יבורך.

כבוד רב ובברכת התורה
עובדיה יוסף

חברת לימוד יומי לנשים ובנות

לימוד יומי קצר במשך 2-3 דקות ביום, בהלכות הנצרכות לנשים, כגון הלכות שבת, כשרות המטבח ועוד, מאת מרן עמוד ההוראה הראשון לציון והרב הראשי לישראל רבינו יצחק יוסף שליט"א

מתאים למזכרות לבת-מצוה, ולהבדיל לחלוקה באזכרות וכדו'. ניתן להטמיע לוגו וכיתוב אישי על הכריכה.

לשמיעת הלימוד היומי בטלפון: 079-5798634



חדש!

עובדות מהנהגותיו והליכותיו של מרן רבינו זצוקללה"ה

הנהגותיו

הש"ס שחזר לבעליו לאחר 30 שנה!

כאשר מרן זיע"א כיהן כסגן הרב הראשי לקהילת יהודי קהיר בשנות העשרים לחייו, נהג ללמוד עם בני הישיבה "אהבה ואחווה" גמרא רש"י ותוספות עם ראשונים עד שהגיעו לחקר ההלכה. בין התלמידים היה גם בחור צעיר וכשרוני בשם פליקס זיני, שנפשו נקשרה בנפש רבינו. כשהחליט אותו תלמיד לעלות ארצה בא אצל מרן זיע"א להיפרד ממנו, ומרן זיע"א פנה אליו בבקשה מיוחדת: "התוכל בבקשה להשאיר לנו כאן את הש"ס שלך, שנוכל ללמוד בו?". באותם הימים קשה היה מאד להשיג ספר קודש, ועל אחת כמה וכמה במצרים, והש"ס בו למדו התלמידים עם מרן זיע"א היה שלו, ולכבודו של מרן נענה לבקשה בשמחה. חלפו השנים ומרן שב ארצה והיה לדיין, רב עיר, ואף התמנה למשרת "הראשון לציון והרב הראשי לישראל". בכל התפקידים שנשא בכל אותם שנים, חיפש אחרי אותו תלמיד, להשיב לו כגמולו הטוב.

באחת מאספות הרבנים שהתקיימה בבאר יעקב בה נוכח מרן, שאל מרן את הנוכחים אם מכירים אם אחד בשם פליקס זיני. באותו מעמד נכח רבה של באר יעקב הגרמ"מ יעקובזון זצ"ל, והתברר שהוא מכירו. מרן זיע"א פנה לרבה של באר יעקב וביקש את הסכמתו להעביר באמצעותו לאותו תלמי ארגוני ספרים של ש"ס מהודר ומופואר, עם הקדשה מיוחדת על מסכת ברכות. אותו תלמיד התרגש מאד להיווכח שגם אחרי עשרות שנים לא שכח מרן וחיפש אחריו בכל מקום להשיב לו כגמולו הטוב, ולעת זקנותו נטל את הש"ס ומסרו לישיבתו של הגרמ"מ בבאר יעקב, ושם הם נמצאים עד עצם היום הזה.

מידי יום ראשון וחמישי, שידור חי משיעוריו של הגאון הרב בן-ציון מוצפי שליט"א מבית הכנסת מוסאיוף שלוחה 71 079-916-5000

ערוץ מרן

תורה עם תועלת

לפרטים: 052-7116511 office@moreshet-maran.com

